
Al Servizio risorse tributarie e affari legali
del Comune di Pino Torinese
Piazza Municipio 8 – 10025 Pino Torinese
protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI)

TARI Anno 2024. Richiesta di riduzione ai sensi dell’art. 14 c.1 (All. 3, punto A)

per l’utenza domestica sita in via 

Da presentare entro il 31/12 dell’anno di emissione dell'avviso di pagamento relativo al 2024
 31/12/2024 se l'avviso è stato emesso nel 2024

oppure
 31/12/2025 se l'avviso sarà emesso nel 2025

Il sottoscritto

C.F.

nato a il

indirizzo

telefono

DICHIARA

ai sensi del regolamento comunale di cui all’oggetto, di essere in possesso dei requisiti di seguito 
indicati per poter usufruire della riduzione pari al 100% della quota fissa ed al 50% della quota 
variabile sull’importo della TARI annuale per l’anno 2024.

 Attestazione ISEE rilasciata nell'anno 2024 con ISEE ordinario non superiore ad euro 7.000,00.

ALLEGA 

la seguente documentazione:
¨ attestazione ISEE rilasciata nel 2024

Resta fermo in capo al sottoscritto l’obbligo di comunicare ogni variazione delle condizioni ai fini  
della fruizione della riduzione in oggetto.

Pino Torinese, _________________
IL RICHIEDENTE

________________________________





Informativa ai sensi degli articoli 13 e 14 del  Regolamento europeo n. 679/2016
Ai sensi della normativa su indicata si informa che:
 Titolare del trattamento dei dati inerenti il presente affidamento è il Comune di Pino Torinese – Piazza Municipio n.  

8 – 10025 Pino Torinese (TO), pec: protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it;
 Il Responsabile della protezione dei dati personali è l'Avv. Jacopo Grillo jacopogrillo@pec.ordineavvocatitorino.it.
 Il responsabile interno del trattamento è la D.ssa Giancarla AIMASSO, Responsabile del Servizio risorse tributarie e 

affari legali del Comune di Pino Torinese.
Il trattamento sarà effettuato in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi, nel pieno rispetto delle 
disposizioni di cui al  Regolamento europeo n. 679/2016. I dati non saranno trasferiti al di fuori dell’Unione Europea.
L’interessato può esercitare i diritti di cui agli articoli 15 e seguenti del Regolamento europeo n. 679/2016, che qui si  
intende  integralmente  richiamato.  L’informativa  completa  è  consultabile  sul  sito  del  Comune  di  Pino  Torinese 
www.comune.pinotorinese.to.it

REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI)

In vigore dal 01/01/2022

Art. 14
Agevolazioni ed esenzioni

1. Ai  sensi  del  comma  660  dell’art.  1  della  Legge  147/2013,  nell’Allegato  3  sono  indicate  eventuali 
agevolazioni ed esenzioni sulla TARI. 

2. Agevolazioni  ed  esenzioni  di  cui  al  comma  1  possono  essere  iscritte  nel  bilancio  comunale  come 
autorizzazioni di spesa e la relativa copertura è assicurata da risorse derivanti dalla fiscalità generale del  
comune.

3. Le agevolazioni e le esenzioni di cui al comma 1, ove non diversamente specificato, sono direttamente 
applicate dal Comune negli avvisi di pagamento inviati ai contribuenti. 

4. Le agevolazioni basate su di un requisito reddituale sono concesse a seguito di istanza da formulare con  
le modalità ed i termini di cui all’Allegato 3.

5. Ove non diversamente specificato, le agevolazioni di cui al comma 1 sono cumulabili con le riduzioni di 
cui  all’art.  13.  In  caso  di  cumulo,  la  riduzione  o  agevolazione  successiva  deve  essere  calcolata 
sull’importo che risulta dalla riduzione o agevolazione precedente.

ALLEGATO 3
CONTRIBUTI – AGEVOLAZIONI - ESENZIONI

RIDUZIONI
1. Il Comune applica una riduzione sull’importo della TARI annuale pari al 100% della quota fissa ed al 50%  

della quota variabile agli intestatari di utenze domestiche il cui nucleo famigliare possieda  attestazione  
ISEE non superiore ad euro 7.000,00 rilasciata nell’anno di imposta cui la riduzione si riferisce.

2. La richiesta di applicazione della riduzione deve essere presentata presso gli uffici comunali su apposita  
modulistica predisposta dal Comune, a pena di inammissibilità, entro il 31/12 dell’anno in  cui è stato 
emesso avviso di pagamento relativo all’anno per cui si chiede la riduzione stessa.

3. Alla richiesta deve essere allegata attestazione ISEE rilasciata nell’anno cui si riferisce l’imposizione.
(esempio A: TARI 2015 – avviso di pagamento acconto emesso nel 2015 – termine per la presentazione  
della richiesta di riduzione 31/12/2015 – ATTESTAZIONE ISEE RILASCIATA NEL 2015
esempio B: TARI 2015 – avviso di pagamento acconto emesso nel 2016 – termine per la presentazione 
della richiesta di riduzione 31/12/2016 –ATTESTAZIONE ISEE RILASCIATA NEL 2015).
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